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Jeg har altid elsket hunde, men fik aldrig lov som barn, at få min helt egen hund. Har altid vidst, at 
jeg ville have en hund, så snart jeg flyttede hjemmefra. Min første tanke var, at jeg ville have en 
Labrador eller Golden Retriever. Men to uger efter jeg blev gift i 1969, så min mand og jeg en 
annonce for en langhåret Collie, hvorefter vi besluttede os for at undersøge det nærmere og få et 
indtryk af racen. Selvfølgelig forelskede vi os begge to i den zoble hanhund og denne første collie 
var to år og fra Simb-a-Star Collie i Yorkshire, England. Hannen fik hurtigt selskab af en zobel 
tæve fra samme kennel, som i 1970 blev parret med en tricolour hund, et barnebarn efter Danvis 
Dooley og Mywicks Meadow Lancer. Det blev til det første kuld ”Wintersett Collies”. ”Wintersett” 
var navnet på i en lille landsby, hvor vi boede de første år efter vi blev gift. ”Wintersett”-navnet har 
selvfølgelig fulgt mig ned til den anden side af jordkloden og har haft mange NZ champions lige 
siden jeg flyttede herned. John (Blake) og jeg emigrerede til New Zealand fra Wales i 1974 sammen 
med vores Simb-a-Star collie, hvorfra grundstenen blev lagt til vores opdræt på alle vores hunde i 
New Zealand. Men selvfølgelig har jeg også importerede mange andre hunde fra UK igennem 
tiderne og parret allesammen ind i min linie. Mine importer indtil nu: 
Ch. Kayroy Argonaut (Mr. Chips søn) 1980 
Arranbrook Fancy That (Sangreat Sorrocco datter) 1980 
Corydon Hell Raiser (Hot Rod søn) 1984 
English & NZ Ch Aberhill Mr. P'We 1995 
Amalie Made In Heaven (hvor Cherry Simmons er medejer) 2004 
Amalie Return og The King (hvor Cherry Simmons er medejer) 2004 
 
Jeg har vist og opdrættet collier siden 1970 i UK og i New Zealand og til dato har jeg opdrættet/ 
ejet NZ langhåret collie champions og ligeledes en champion Border Collie ”Clan Abby”, som 
styrer og regerer i vores hjem! 
 
Min nok mest kendte og velanvendte import fra UK, er ”Ch Kayroy Argonaut”. ”James” blev 
importeret i en alder på 9 måneder og var en linieopdrættet søn af den meget kendte ”English CH 
Arranbrook Mr Chips at Aberhill”. Han var en meget indflydelsesrig avlshan og gav smukke 
hoveder og øjne på næsten alle hans kuld. Han vandt Best In Show under UK specialdommer, Anne 
Hutchinson på Dominon Collie Klub’s championship show i 1986. Hans afkom i New Zealand 
vinder mange titler på race, gruppe og i Best In Show niveau. 
 
Endvidere, ”English Champion Aberhill Mr P'We” var min absolute favorit, han var sådan en herlig 
skikkelse og var et stort tab for min mand og jeg da han døde af kræft 10 år gammel i 2001. 
Omstændigheder for mig personligt og mit arbejde de sene 90’ere gjorde, at jeg ikke kunne bruge 
ham så meget i avl og han blev ikke brugt særlig meget af de andre opdrættere i New Zealand, 
hvilket jeg synes er et stort tab for racen hernede. 
 
Igen i 2004 mistede vi en 15 måneder gammel zobel han (”CH Wintersett S'Prize Edition”), som 
gjorde ondt i mit hjerte, et barnebarn efter Mr P'We, Han døde pludselig af en hjerteanfald. Gareth 
havde vundet 15 CC’s, mange grupper og præmieret på show’s både i Best og Opdræt på 2003 
National Show. Han havde overtaget P'We's plads i mit hjerte. Men jeg er heldig med, at jeg har 
søsteren fra samme kuld - Zara ”CH Birthday S’Prize”. Hun vandt Bedst In Show på Auckland 
Collie Champ Show i 2003 under Miranda Blake (UK) og har vundet ikke mere end 25 CC’s frem 
til nu. Hun er logoet på forsiden af mit firma card ”Wintersett S'Prize Edition” og ”CH Wintersett 
Solo S'Prize” der ligeledes vandt begge to reserve CC’s på samme show. 
 



Efter nu 30 år med Langhåret Collie, har jeg nu fundet mig et afgørende ønske, hvilket er opdrætte 
og eje en blue merle af god kvalitet i farve og type. Denne unge hund fik sin første titel som 1 årig 
og nu som 3 årig har vundet over 20 CC’s. Jeg ser frem til flere udstillinger med ”CH Wintersett 
Future in Blue”, han er en imponerende hund. ”Roko” er fra Ch Kinbraces GI Blues og fra min 
tricolour dobbeltopdræt datter fra CH Mr P'We. 
 
Jeg har udstillet det seneste UK import ”CH Amalie Made In Heaven” til titel og har nogle 
spændende unghunde fra min første kuld efter ”Devon” - Australasia. Mest bemærkelsesværdigt 
hidtil er hans søn ”Ch Wintersett Made Order For Braemist”. ”Wintersett Kiwi Made F'Cozim” har 
fornyligt vundet Minor Puppy Bitch i Perth under Geoff Duffield (UK). Min egen ”Wintersett Made 
In The Bay” vandt 5 CC’s og Puppy In Show (Alle Racer) inden den smed sin pels sent sidste år. 
 
Jeg har dømt collier på championship show niveau siden 1990 hvilket har gjort, at jeg har dømt på 
Dominion Collie Klub’s  (NZ) jubilæumsshow i 1991, Collie Klub of South Australia - Adelaide 
1998, Collie Klubben i Sverige - Uppsala 1997, Collie Klub of Western Australia - Perth 2004 og 
Collie Klub of  New South Wales - Sydney 2005.  
Jeg har dømt Working Dog Group siden 1991. Har dømt i hele New Zealand og New South Wales , 
Australien (1993) - Adelaide , Australien (2003). Jeg er ligeledes autoriseret til at dømme Toy & 
Hound på championship show niveau og har dømt begge grupper ofte i New Zealand, også gruppen 
for Hound Group i Adelaide. Jeg skal dømme alle tre grupper i New South Wales - Australien 
senere i år. Jeg er ved at uddanne mig til at kunne dømme Utility Group.  
 
Jeg værdsætter, at jeg skal og vil give en ærlig bedømmelse og jeg er altid lykkelig over, at mine 
afgørelser er berettiget via kritik på skrift eller mundtligt. Mine kriterier for at dømme alle racer er 
for det første – typeægthed, temperament og sundhed, som bare skal være i orden. Jeg ser på 
langhåret collie som en imponerende hund med stor skønhed, samtidigt med at collien fremviser de 
rigtige bevægelser og er i perfekt balance. Jeg kan ikke tolerere en ukorrekt hoved og dårlig udtryk - 
en sand collie skal bære disse evner. For mit vedkommende personligt, vil jeg ikke vise en usund 
hund på et show og Wintersett Collies har ofte vundet under specialdommere, working dog 
specialdommer og all-rounddommere. Håber på racens sunde konstruktion ligeledes på racetypen. 
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